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SPRENDIMO ESMĖ 

Akcizų lengvatų taikymo, energinių produktų žymėjimo bei laivų ir orlaivių atsargų tiekimo taikant 0 procentų 

pridėtinės vertės mokesčio tarifą tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato Akcizų įstatyme nurodyto atleidimo nuo 

akcizų ir Pridėtinės vertės mokesčio įstatyme nustatyto 0 procentų PVM tarifo taikymo tvarką ir energinių produktų, 

kuriems taikomas Akcizų įstatyme nurodytas atleidimas nuo akcizų, kodus pagal Kombinuotąją nomenklatūrą (toliau – 

KN). 

Energinių produktų rinka yra kintanti ir dėl taikomų apribojimų vienus energinius produktus keičia nauji energiniai 

produktai. Dėl šiuo metu naudojamo energinio produkto KN 2710 19 67, kuris naudojamas kaip laivų degalai, stokos, 

jį laivų bunkeriavimo (aprūpinimo degalais) įmonės keičia energiniu produktu KN 2707 99 99. Kadangi energinis 

produktas KN 2707 99 99 šiuo metu nėra įtrauktas į Apraše nustatytą KN kodų sąrašą, praktikoje gali pasitaikyti 

atvejų, kai minėtam produktui, naudojamam kaip laivų degalai, nebūtų taikomos lengvatos. Atsižvelgiant į tai, kas 

išdėstyta, projektu siūloma į Aprašą įtraukti energinį produktą, kuris klasifikuojamas KN 2707 99 99 pozicijoje ir kuris, 

naudojamas kaip laivų degalai, būtų atleidžiamas nuo akcizų. Taip pat, kadangi Apraše nurodyti 2017 metų versijos 

KN kodai, projektu Aprašo nuostatos keičiamos pagal 2023 metų versijos KN kodus. 
 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Atsižvelgta į Muitinės departamento ir Valstybinės mokesčių inspekcijos pateiktas pastabas. 

Susisiekimo ministerija siūlo patikslinti Akcizų įstatyme numatomą akcizų lengvatą ir numatyti, kad nuo akcizų 

atleidžiami laivų degalai, kurie sunaudojami laivų navigacijos Europos Sąjungos vandenyse tikslais (įskaitant žvejybą 

ir Valstybinės reikšmės funkcijų (pavyzdžiui Valstybinių vandens kelių valymo) užtikrinimą, išskyrus laivų degalus, 

tiekiamus į asmeniniams poreikiams naudojamus laivus. Finansų ministerija nurodo, kad siūlymas nesusijęs su 

keičiamo nutarimo Nr. 792 reguliavimo sritimi bei nutarimo projektu. 

Projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabą. 
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